
1/3

Moskva říká, že je připravena na „normální rozhovor“
se Západem

rt.com/russia/571136-moscow-west-normal-talk

7. února 2023, 21:19

DomovRusko a FSU

Nemá však smysl číst „prohlášení, která již zazněla na veřejnosti,“

domnívá se vysoký ruský diplomat.

SOUBOR FOTOGRAFIE. Ruské ministerstvo zahraničních věcí v

Moskvě, Rusko. ©  Agentura Anadolu / Evgenii Bugubaev

Moskva je připravena na věcnou diskusi s kolektivním Západem jako

celkem nebo jakoukoli stranou, řekl Sergej Beljajev, ředitel druhého

evropského odboru ruského ministerstva zahraničí. Vysoký diplomat

to řekl v rozhovoru pro RTVI zveřejněném v úterý.

Rusko je připraveno mluvit „s kýmkoli, s Brity a obecně s Finy,

Švédy, s kýmkoli,“ zdůraznil Beljajev. "Pokud existuje touha sednout

si a normálně si promluvit o způsobech normalizace situace, o

způsobech, jak minimalizovat rizika - a existují rizika."

Zároveň nemá smysl vyjednávat, když „rozhovor s námi je potřeba

jen k tomu, abychom si sedli ke stolu a přečetli nám, jak se někdy

stává, ta prohlášení, která již zazněla na veřejnosti, “ přidal.

Diplomat poukázal na neschopnost západních zemí jakkoli

smysluplně vyjednávat a připomněl následky výbuchů, které loni v

září těžce poškodily plynovody Nord Stream. Navzdory opakovaným

https://www.rt.com/russia/571136-moscow-west-normal-talk/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/3

výzvám Moskvy ke společnému vyšetřování incidentu Západ projevil

velmi podezřelou neochotu provést transparentní vyšetřování,

poznamenal Beljajev. 

ČTĚTE VÍCE: Západ „zablokoval“ mírový

proces mezi Ruskem a Ukrajinou – bývalý

izraelský premiér

„Na všechny naše návrhy [na potenciální

sondě] nebyla buď žádná odpověď, nebo

odpověď byla kategorické ‚ne‘. Nabízí se otázka: pokud s námi

nechtějí vést vyšetřování, tak proč? přemýšlel.

Vztahy mezi Ruskem a Západem byly již nějakou dobu napjaté, ale

loni v únoru se dostaly do sestupné spirály poté, co Moskva zahájila

vojenskou operaci na sousední Ukrajině s odkazem na neschopnost

Kyjeva implementovat Minské dohody, které měly Doněcku a

Lugansku udělit zvláštní status v rámci Ukrajinský stát. Protokoly,

zprostředkované Německem a Francií, byly poprvé podepsány v roce

2014. Bývalí ukrajinští, němečtí a francouzští lídři od té doby

přiznali, že hlavním cílem Kyjeva bylo využít dohody k získání času

pro Kyjev k vybudování armády.

Operaci předcházelo, že Moskva vyzvala ke komplexní dohodě o

bezpečnostních zárukách s více stranami, ale Washington to

jednoznačně odmítl.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoRuské ministerstvo zahraničí

 

 

https://www.rt.com/news/570994-bennett-israel-ukraine-talks/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russian-foreign-ministry-news/


3/3


